
 

 

UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG  

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, 

CHỐNG DỊCH COVID-19 

 

Số: 195/KH-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Tam Đường, ngày 26 tháng 7 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do 

chủng vi rút Corona trên địa bàn huyện Tam Đường 

Căn cứ Công điện số 20/CĐ-UBND ngày 22/7/2021 của UBND tỉnh về 

việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 53/QĐ-BCĐ ngày 08/5/2021 của Ban chỉ đạo 

phòng chống dịch Covid-19 về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Tam Đường, 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện xây dựng kế hoạch kiểm 

tra, giám sát như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Kiểm tra, giám sát công tác triển khai các hoạt động phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện, kịp thời chấn chỉnh những hạn 

chế, thiếu sót đề ra các biện pháp dự phòng hạn chế thấp nhất ảnh hưởng của 

dịch bệnh góp phần phát triển kinh tế, xã hội và bảo vệ sức khỏe Nhân dân. 

2. Yêu cầu: Kiểm tra sâu sát, đánh giá khách quan, trung thực việc triển 

khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh của Ban chỉ đạo tuyến xã; kịp thời 

kiến nghị, chỉ đạo thực hiện các biện pháp phù hợp để nâng cao hiệu quả công 

tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn.  

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung kiểm tra 

- Việc ban hành các văn bản, kế hoạch triển khai các hoạt động phòng 

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn. 

- Kiểm tra, giám sát công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện phòng 

chống dịch bệnh Covid-19 tại Ban chỉ đạo các xã, thị trấn, cơ sở y tế, trường 

học, cơ sở cách ly tập trung và tại cộng đồng. 
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- Kiểm tra công tác quản lý, theo dõi, giám sát các trường hợp áp dụng 

biện pháp cách ly tại nhà, nơi lưu trú.  

- Công tác rà soát, quản lý dân di biến động, người đi lao động/học tập/ 

công tác tại nước ngoài và các tỉnh trong cả nước. 

- Công tác tuyên truyền, cung cấp thông tin về tình hình dịch bệnh Covid-

19; thực hiện thông điệp 5K của Bộ Y tế cho người dân.  

- Thực hiện chế độ thông tin báo cáo bệnh truyền nhiễm theo quy định 

quy định của Bộ Y tế. 

- Việc sử dụng nguồn kinh phí của địa phương phục vụ công tác phòng, 

chống dịch bệnh. 

2. Thành phần 

Theo Quyết định số 53/QĐ-BCĐ ngày 08/5/2021 của Ban chỉ đạo phòng 

chống dịch Covid-19 về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát công tác phòng, 

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Tam Đường. 

3. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Từ ngày 26/7/2021; thời gian cụ thể do Trưởng đoàn bố trí 

và có thông báo trực tiếp tới đơn vị được kiểm tra (Kiểm tra đột xuất hoặc thông 

báo trước). 

- Địa điểm: Tại Ban chỉ đạo các xã, thị trấn, cơ sở y tế, trường học cơ sở 

cách ly tập trung và tại cộng đồng.  

4. Kinh phí: Chế độ công tác phí của các thành viên Đoàn kiểm tra được 

thanh toán tại cơ quan, đơn vị theo quy định hiện hành và các chế độ khác từ 

nguồn kinh phí phòng, chống dịch (nếu có). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Y tế huyện 

- Chủ động tham mưu, chuẩn bị các nội dung phục vụ cho công tác kiểm 

tra, giám sát theo kế hoạch. 

- Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, giám sát tổng hợp báo cáo theo quy định. 

2. Các Thành viên Đoàn kiểm tra, giám sát: Chủ động sắp xếp thời 

gian tham gia cùng Đoàn kiểm tra, giám sát theo kế hoạch; chuẩn bị các nội 

dung kiểm tra, giám sát thuộc lĩnh vực phụ trách. 
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3. Các đơn vị được kiểm tra, giám sát: Bố trí sắp xếp thời gian, thành 

phần làm việc, chuẩn bị các nội dung phục vụ cho công tác kiểm tra, giám sát 

theo kế hoạch. Chuẩn bị báo cáo nhanh phục vụ của Đoàn kiểm tra, giám sát. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch  

Covid-19 của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Tam Đường./. 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (B/c); 

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các thành viên tổ kiểm tra, giám sát; 

- BCĐ các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM.  BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Sùng Lử Páo 
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